令和５年（2023年）10月３日

大 分 大 学

学校推薦型選抜志願者 各位

令和６年度（2024年度）学校推薦型選抜学生募集要項の訂正について

令和５年（2023年）９月 25日付けで公表した、令和６年度（2024年度）学校

推薦型選抜学生募集要項について、下記のとおり訂正します。

記

●４０ページ「出願に必要な書類等」の「志望理由書」の「内容等」の欄

【誤】

本学ホームページより所定の様式をダウンロードし、志願者が自筆で作成し

たもの（Ａ４サイズ両面印刷）。

【正】

本学ホームページより所定の様式をダウンロードし、志願者が自筆で作成し

たもの（Ａ４サイズ片面印刷）。

出願に必要な書類等
（１）出願書類等（出願期間に間に合うよう準備をしてください。）

書 類 等 名 内 容 等 該当者

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
出
願
シ
ス
テ
ム
よ
り

登
録
・
印
刷

出願確認票
（提出用）

インターネット出願システムの「申し込み一覧」→「出願の手続」→「出
願書類」の「２．出願書類の郵送」の「No.１ 出願確認票（提出用）」を
Ａ４サイズの普通紙にカラー印刷し、提出してください。

全 員

（証明写真データ
の登録）

インターネット出願システムの「申し込み一覧」画面の「写真の登録・確
認」から、志願者本人の写真をアップロードし、登録してください。
※写真は、１００KB～５MBのjpg又はpngデータとし、上半身、無帽、正面向
きで、本人であると確認できるものを登録してください（横に伸びたものな
ど、本人確認に適さない写真は登録しないでください）。

全 員

宛名ラベル
インターネット出願システムの「申し込み一覧」→「出願の手続」→「出
願書類」の「２．出願書類の郵送」の「No.４ 宛名ラベル」を印刷し、３９
ページの④のとおりに貼り付けてください。

全 員

志
願
者
が
各
自
で
準
備
す
る
も
の

調 査 書 文部科学省所定の様式で、出身学校長等が令和５年（２０２３年）４月以降に
作成し厳封したもの。 全 員

推 薦 書
本学ホームページより所定の様式をダウンロードし、出身学校長（指導教
諭含む）等が作成し、厳封したもの。
なお、様式の記入要領を十分確認の上、作成してください。

全 員

志望理由書
本学ホームページより所定の様式をダウンロードし、志願者が自筆で作成

したもの（Ａ４サイズ両面片面印刷）。
※教育学部初等中等教育コース（大分の小学校教員志望枠）志願者は、志
望理由書に大分の教員を志望する理由を含めてください。

教育学部
経済学部
理工学部

福祉健康科学部

科学に関する活動
実績を示す資料

発表会・報告会資料等（コピー可）Ａ４又はＡ３サイズ、５枚以内（両面
可）で様式任意。※発表に使用する電子ファイルの保存媒体（USB又はDVD
-R）も記載すること。

理工学部
（サイエンス推薦）

自己推薦書 本学ホームページより所定の様式をダウンロードし、志願者が自筆で作成
したもの。

医学部
（看護学科）

令和６共通テスト
成績請求票
（国公立推薦型選
抜用）

（出願時は提出不
要ですが、期日ま
でに必ず提出して
ください。）

大学入試センターから受験票の送付を受ける際に同封される「令和６共通
テスト成績請求票（国公立推薦型選抜用）」を、本学ホームページよりダウ
ンロードした所定の様式に貼り付け、令和５年（2023年）12月22日
（金）まで（必着）に、書留で郵送してください。

推薦 令和６共通テスト成績請求票
国公立推薦型選抜用
２０００１１－１００１Ｘ－１
（コマバタロウ）
駒 場 太 郎

教育学部
理工学部（建築
学プログラム）

入学検定料
（１７，０００円）

インターネット出願システムの「お支払い方法確認」画面にて確認の上、
お支払いください。

出願書類を受理した後は、次の場合を除き、納入した入学検定料は返還で
きません。
（ア）入学検定料を振込んだが、出願しなかった場合（返還額：１７，０００円）
（イ）入学検定料を誤って二重に振込んだ場合（返還額：１７，０００円）
※上記（ア）、（イ）に該当する場合は、４１ページ「（４）入学検定料の
返還請求」を参照してください。

災害で被災された志願者には、本学が認めた場合、入学検定料免除の特別
措置を行いますので、出願前に学生支援部入試課（TEL：０９７‐５５４‐７４７１）
へ連絡してください（４２ページ参照）。

全 員

４０

※令和5年10月3日、朱書き部分（「志望理由書」の「内容等」）を訂正

User
取り消し線

	R6推薦募集要項の訂正.pdf
	（修正版該当ページのみ）R6学校推薦型選抜